PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011255/2022

Data 25/05/2022

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

41.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030100572.136

12140000000

33903000000

0000168

110.297,32

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090002.1030200542.077

12110000000

31901100000

0000182

10.000,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030200542.077

12140000000

33903000000

0000190

17.080,00

MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE - CIM PEDRA AZUL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE

090002.1030200542.085

12110000000

33933900000

0000339

17.000,00

MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE - CIM PEDRA AZUL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE

090002.1030200542.085

12140000000

33933900000

0000339

TOTAL: 195.377,32

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 195.377,32 ( cento e noventa e cinco mil trezentos e setenta e sete reais  e trinta e dois centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

45.877,32

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO

1211000

31909600000

090002.1012200562.0690000007

5.000,00

IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE CONTROLE, AVALIAÇÃO, AUDITORIA E MONITORAMENTO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1211000

31901100000

090002.1012400562.0730000034

15.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO PERMANENTE E CONTINUADA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1211000

31901100000

090002.1012800562.0740000043

61.500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1211000

31901100000

090002.1030100572.0780000071

29.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

MATERIAL DE CONSUMO

1214000

33903000000

090002.1030100572.0780000077

17.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1214000

31901300000

090002.1030100572.0800000100

O Prefeito Municipal de MARECHAL FLORIANO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0002467/2022.

                                                                                      DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 195.377,32   ( cento e noventa e cinco mil trezentos

e setenta e sete reais  e trinta e dois centavos ), nas seguintes dotações:

0011255/2022

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011255/2022

Data 25/05/2022

20.000,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1214000

31900400000

090002.1030200542.0770000181

2.000,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1214000

31901100000

090002.1030200542.0770000182

TOTAL: 195.377,32

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARECHAL FLORIANO-ES, 25 maio de 2022

JOÃO CARLOS LORENZONI

PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA